
BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

��������������

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

������������������

Số:                   /QĐ-TCHQ                        Hà Nội, ngày          tháng       năm 2025                                                       

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chấm dứt hoạt động địa điểm tập kết, kiểm tra, giám sát hàng hóa 

xuất khẩu, nhập khẩu ở khu vực biên giới

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN

Căn cứ Luật Hải quan số 54/2014/QH13 ngày 23/06/2014;

Căn cứ Nghị định số 68/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ 

quy định điều kiện kinh doanh hàng miễn thuế, kho bãi, địa điểm làm thủ tục hải 

quan, tập kết, kiểm tra, giám sát hải quan;

Căn cứ Nghị định số 67/2020/NĐ-CP ngày 15/6/2020 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của 

Chính phủ quy định điều kiện kinh doanh hàng miễn thuế, kho bãi, địa điểm làm 

thủ tục hải quan, tập kết, kiểm tra, giám sát hải quan;

Căn cứ Quyết định số 65/2015/QĐ-TTg ngày 17/12/2015 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng 

cục Hải quan trực thuộc Bộ Tài chính;

Căn cứ báo cáo của Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn tại công văn số 

194/HQLS-GSQL ngày 22/01/2025 kèm công văn số 172/HQHN-GSKSHQ ngày 

16/01/2025 của Chi cục Hải quan cửa khẩu Hữu Nghị;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Giám sát quản lý về hải quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấm dứt hoạt động địa điểm tập kết, kiểm tra, giám sát hàng hóa 

xuất khẩu, nhập khẩu ở khu vực biên giới của Công ty Cổ phần dịch vụ vận tải 

quốc tế Việt Trung (MST: 4900276590) tại địa chỉ: khu vực cửa khẩu phụ Pò 

Nhùng (Mốc 1140), xã Bảo Lâm, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn. Mã địa điểm: 

15BBC02.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và chấm dứt hiệu lực của 

Quyết định số 309/QĐ-TCHQ  ngày 21/02/2019 của Tổng cục trưởng Tổng cục 



2

Hải quan về việc công nhận địa điểm tập kết, kiểm tra, giám sát hàng hóa xuất 

khẩu, nhập khẩu ở biên giới. 

Điều 3. Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn, Cục trưởng Cục Giám 

sát quản lý về hải quan, Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin & Thống kê hải 

quan và Người đại diện theo pháp luật của Công ty Cổ phần dịch vụ vận tải quốc 

tế Việt Trung chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục QLRR;
- Lưu: VT, GSQL (3b).

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

                             

                                                            Âu Anh Tuấn


